（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于完成收购华清安泰能源股份有限公司的公告》（公告编号：2025-013）。

3、根据公司经营及融资结构调整的需要，公司终止 2024年度第一期定向资产支持商业票据，以 2025年 6月 10日

作为兑付日，向投资人进行兑付，投资人获得全额本金及截至兑付日（不含当日）的全部收益，定向资产支持商业票据

于该日宣告终止。具体内容详见公司于 2025年 6月 13日在信息披露媒体和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于终止定向资产支持商业票据并完成兑付的公告》（公告编号：2025-037）。

4、公司于 2025年 6月实施 2024年年度权益分派，权益分派股权登记日为：2025年 6月 25日，除权除息日为：

2025年 6月 26日。权益分配方案为：以 2024年 12月 31日公司总股本 263,640,000股为基数，向全体股东派发现金股利

每 10股 1.02元（含税），共计 派发现金 26,891,280元；不送红股，不以公积金转增股本，剩余未分配利润结转 下一年

度。上述利润分配方案后至权益分派实施公告确定的股权登记日前公司 股本发生变动的，将按照分配总额不变的原则对

分配比例进行调整。具体内容详见公司于 2025年 6月 19日在信息披露媒体和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露

的《2024年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-038）。

北京京能热力股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2025 年 1 月 18 日，公司收到关于房山区青龙湖镇 01 街区供热工程特许经营的《中标通知书》。具体内容详见

公司于 2025 年 1 月 22 日在信息披露媒体和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司中标房山区青龙湖镇

01 街区供热工程特许经营项目的公告》（公告编号：2025-003）。

公司于 2025 年 2 月 17 日成立北京京热新能源有限公司，是公司为落实“十四五”规划，为房山区重大民生工程京

西棚改项目新建热源及配套供热管网，并进行供热运营而设立的新能源服务公司。

2、公司于 2025 年 3 月 7 日召开的第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于控股子公司投资建设朱辛庄 1#综合

能源利用中心项目并购买土地使用权的议案》，同意公司以控股子公司北京京能未来能源科技有限公司为主体，投资建

设朱辛庄 1#综合能源利用中心项目并购买目标地块土地使用权，项目建设、购置土地建设投资不超过 15,071.01 万元。

具体内容详见公司于 2025 年 3 月 8 日在信息披露媒体和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股子公司

投资建设朱辛庄 1#综合能源利用中心项目并购买土地使用权的公告》（公告编号：2025-007）。

3、公司 2025 年 4 月 17 日成立子公司北京平谷京热综合能源有限公司，是公司为落实“十四五”规划，专注于平谷

综合能源供应市场的开发、建设和运营而设立的综合能源服务公司。

北京京能热力股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,861,382 23.09% 60,861,382 23.09%

1、国家持股

2、国有法人持股 60,840,000 23.08% 60,840,000 23.08%

3、其他内资持股 21,382 0.01% 21,382 23.08%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持股 21,382 0.01% 21,382 23.08%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 202,778,618 76.91% 202,778,618 76.91%

1、人民币普通股 202,778,618 76.91% 202,778,618 76.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 263,640,000 100.00% 263,640,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

北京京能热力股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

赵臣 21,382 0 0 21,382 高管锁定股 每年初解锁 25%

北京能源集团有

限责任公司
60,840,000 0 0 60,840,000

向特定对象发行

股票限售股

2026 年 11 月 20

日

合计 60,861,382 0 0 60,861,382 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,916
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）